
 

Královská audience a pasování prvňáčků na členy družinového království 

 

V pátek 23. 9. 2016 jsme v družině slavnostně vstoupili do nového školního roku. I když družina oficiálně 

začala fungovat už 2. září, do oslav jsme se pustili až o 3 týdny později, v pátek 23. 9. Na takovou událost je totiž 

třeba řádně se přichystat. A i když někteří jedinci by mohli říct, že v tomto případě není rozhodně co slavit, neboť 

začátek školního roku je dle jejich názoru spíše důvodem k několikadennímu státnímu smutku (kvůli němuž bude 

nutné vyhlásit státní svátek ), náš pan král trval na svém. A tak uspořádal Královskou audienci, během které přivítal 

nováčky v našem družinovém království a stávající členy povýšil do šlechtického stavu.  

Slavnosti předcházela velmi náročná příprava, spočívající hlavně v intenzivním těšení (což je základ úspěchu 

) a částečně také v přípravě dekorací na královský stůl. A jak naše oslava probíhala? Nad očekávání dobře – díky 

přívětivému počasí jsme mohli slavit pod širým nebem, stoly se prohýbaly pod tíhou nejrůznějších vybraných 

laskomin, rychlé špunty létaly vzduchem. A protože královská děla byla tou dobou zrovna mimo provoz, posloužily 

nám rány z rychlých špuntů zároveň jako slavnostní salvy. Po přípitku následoval krátký proslov pana krále a poté už 

dlouho očekávané pasování. Pak už zbývalo jen rozkrojit královský puntíkatý dort a… hodovat! 

 A protože jsme povinnosti učinili zadost a nový školní rok řádně oslavili a zapili, očekáváme, že se nám letos 

všechno vydaří a zažijeme spoustu legrace…  

 

 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 

 

 
 

 


